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Överklagande av Länsstyrelsens i Stockholm 
beslut den 19 februari 2020 i ärende nr 281-
51196-2019 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. På de grunder som framgår av detta tjänsteutlåtande fullfölja 

överklagandet av Länsstyrelsens i Stockholm beslut den 19 

februari 2020 i ärende nr 281-51196-2019 och yrka att 

Förvaltningsrätten, med ändring av länsstyrelsens beslut, 

fastställer nämndens beslut i ärendet 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att företräda nämnden i 

ärendet. 

3. Justera beslutet omedelbart. 

 

 

            

 

  

Anna Hadenius   Kristine Fornander 

Förvaltningschef   Avdelningschef 

    

 

Sammanfattning 

 

Förvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden fullföljer 

överklagandet av beslutet.  

 

Bakgrund 

Nämnden beslutade den 30 september 2019 att ta ut en extra avgift 

på 2 780 kr för nedlagd handläggningstid för extra offentlig kontroll 

enligt livsmedelslagstiftningen avseende verksamheten La Familia 

Glass & Café, 631117-9201, Farsta Plan 9. 

 

Kontrollen avsåg följande handläggningsmoment: 
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• en inspektion den 5 september 2019 där avvikelse 

konstaterades då verksamheten överlåtits utan att den nya 

verksamheten hade registrerats 

• upprättande av kontrollrapport avseende avvikelse som 

upptäcktes under inspektion den 5 september 2019 

• granskning av bolagets registrering (själva registreringen 

skedde i ett eget ärende med registreringsbeslut den 6 

september 2019) och 

• upprättande av kontrollrapport enligt vilket avvikelsen som 

tidigare noterats därmed åtgärdats. 

  

Tidsåtgång för respektive händelse var en halvtimme och den totala 

debiterade tiden 2 timmar. 

 

Länsstyrelsen har efter överklagande ändrat nämndens beslut och 

fastställt avgiften till 1 390 kr. Länsstyrelsen ansåg bland annat att 

en tidsåtgång motsvarande en och en halv timmes handläggningstid 

inte är rimlig för kontroll av bolagets registrering för tiden efter 

dagen för nämndens beslut att registrera bolaget den 6 september 

2019, dvs för upprättande av två kontrollrapporter om en halv 

timmes tidsåtgång vardera och för granskning av nämndens eget 

beslut avseende registrering av verksamheten om en halv timmes 

tidsåtgång. 

 

Förvaltningen har genom delegationsbeslut den 6 mars 2020 

överklagat länsstyrelsens beslut reservationsvis. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Länsstyrelsen har ändrat nämndens beslut då tidsåtgången för 

upprättande av två kontrollrapporter och kontroll av bolagets 

registrering enligt länsstyrelsen inte är rimlig.  
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Förvaltningen motsätter sig den bedömningen. Enligt förvaltningens 

arbetssätt har såväl inspektionen den 5 september 2019 som den 

påföljande kontrollen om rättelse skett behövt dokumenteras i 

respektive kontrollrapport. Kontrollrapporterna har behövt skrivas, 

upprättas och registreras i förvaltningens ärendehanteringssystem. 

Att dessa moment tar en halvtimme per kontrollrapport är inte 

orimligt. Vidare har kontroll av att avvikelsen åtgärdats gjorts 

genom att handläggaren i ärendet letat upp och granskat den 

anmälan som inkommit från bolaget den 6 september 2019. Inte 

heller är det orimligt att det momentet tar en halvtimme i anspråk.  

Tidsåtgången i ärendet är låg i och med att det endast var en 

avvikelse som noterades. En inspektion, där avvikelser konstaterats, 

med tillhörande kontrollrapport innebär normalt en tidsåtgång på ca 

4-5 timmar. 

 

Mot den bakgrunden bör nämnden fullfölja överklagandet och yrka 

att länsstyrelsens beslut upphävs och nämndens beslut om 

tillsynsavgift fastställs. 

Bilagor 

1. Länsstyrelsens i Stockholm beslut den 19 februari 2020 i 

ärende nr 281-51196-2019 

 

SLUT 


